

**Psykiatrien i
Region Midtjylland**
Psykiatristaben
Tingvej 15a
Postboks 36
DK-8800 Viborg
Tel. +45 7841 0000
Psykiatri@rm.dk
www.psykiatrien.rm.dk



**Svar på 1 års opfølgning på tilsynsbesøg på Aarhus
Universitetshospital, Psykiatrien, Sengeafsnit 1 for skolebørn
og Sengeafsnit 2 for unge**

Dato 05-09-2023

1-51-74-8-09

Side 1

Tilsynet spørger:

- Er der sket ændringer i indretningen af afdelingen siden tilsynets besøg?
- I hvilket omfang og på hvilken måde har afdelingen fokus på børnevenligindretning af faciliteterne?

Tilsynet beder ligeledes Psykiatrien i Region Midtjylland om i tilfælde af, at der er sket væsentlige ændringer på afdelingen, at redegøre for dem og kommentere på årsagerne hertil.

Da brevet henvender sig til både Sengeafsnit 1 for skolebørn og Sengeafsnit 2 for unge, svares der i efterfølgende separat for begge sengeafsnit, på trods af Tilsynet kun kommenterede på indretningen i Sengeafsnit 1, under deres besøg samt i den endelige rapport for besøget.

Svar fra Sengeafsnit 1 for skolebørn

Som ledelse i S1 har vi taget positivt imod italesættelse af, at der kunne ønskes mere børnevenlig indretning af faciliteterne. Det falder i god tråd med vore egne visioner for et hjemligt og imødekommende og understøttende fysisk miljø for indlagte børn.

Siden besøget har der været afholdt møder mellem afsnitsledelsen, driftsafdelingen og ledelsen i Sengeafsnit 1. Dette har affødt at der er via den samme arkitekt som i sin tid var arkitekt på bygning af afsnittet, er udfærdiget et udkast til hvordan et fremtidigt miljø kan se ud. Det er et udkast, vi er meget begejstrede for og det lægger op til at bryde den lange gang, skabe små miljøer til ophold samt motivere til leg og fysisk aktivitet – se forslaget i vedhæftede Bilag 1 samt tilhørende priser i Bilag 2.

Efterfølgende har der været gennemgang af udkastet i forhold til

sikkerhed og brandrisiko og visse forslag er ikke mulige – bl.a. hængende lamper og ringe ned fra loftet. Der er udarbejdet et budget og tanken var, at inddele enkeltdele i enheder på et "klippekort" som løbende kunne etableres, når der er fundet finansiering.

Vi vil ligeledes fortsat arbejde med at inddrage patienter og pårørende i udsmykningen af afdelingen. I første omgang har vi flyttet vores Safewards-træ(grenene herpå er pyntede med 'udskrivelseshilsener' fra tidligere patienter. Nye patienter kan læse disse beskeder til beroligelse og for at øge følelsen af håb) hen til indgangen til sengeafsnittet.

Svar fra sengeafsnit 2 for unge

Tilsynet kommenterede ikke på indretning i Sengeafsnit 2. I Sengeafsnit 2 er der indrettet med vægdekoration, billeder, tegninger, puder, pyntegenstande, mm. som løbende justeret i samarbejde med patienter.

Der planlægges aktiviteter med de unge særligt med dette for øje. F.eks er gårdhaven blevet indrettet og beplantet i samarbejde med de unge. Øvrig indretning er uændret siden besøget.

Venlig hilsen

Hospitalsledelsen i Psykiatrien i Region Midtjylland